Dilectis amicis nostris consi-
liariis illustrium principum du- Charles h
cum Juliacensium et Monten-
sium etc. in Douseldorff et alibi Candida 2 .
commorantibus ac residenti-
bus 3 .

Düsseldorf, Staats-Arch., Or.

1475 apr. 9. Guido v. Hamb er court, burgund.' Feldherr, an Jülich-
sche Bäthe: Warnung vor den Gegnern. [131.]

Spectabiles viri amici singularissimi. audita profectione illu-
stris domini junioris ducis vestri Coloniam ad imperatorem sere-
nissimus princeps meus non potuit contineri, quin vehementer tur-
baretur veritus ne idem junior dux invitus illic detineatur cogatur-
que agere ac permittere que nos offendant et se ipsum ac vos

1) Eigenh. — 2) Name des Schreibers. — 3) Adresse.
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omnes in perniciem ducat. quare non potuit laudare eos, quorum
consilio hoc factum sit. rogo vos affectuosissime: curate sapienter
ut inde redeat ac res pro concordia inita ac pene confecta per
medium serenissimi domini regis Dacie et illustrium dominorum
vestrorum ducum non turbetur, sed potius continuetur ad optatum
finem quo gentes armorum et exercitus utrobique a vestris terris
discedant desinantque majora vobis inferre incommoda. habeant
etiam illustres domini vestri duces honorem et reputacionem harum
rerum que quoque non poterunt esse absque suo magno commodo.
hec ego ad vos scribo ex intimis visceribus, testis sit mihi deus.
motus tum propter bonum communem tum certe ob honorem et
dignitatem prefatorum vestrorum ducum et bonum omnium subdi-
torum ipsorum scribit prefatus serenissimus dominus meus ad vos,
seribit ad duces, ut vos visuros non dubito. iterumrogo: curate pro
sapiencia et bonitate vestra ut opera vestra decisis omnibus causis
quibus aliquod malum possit parari, res ad bonum et optatum ter-
rainum quam primum deducantur. erit eciam vestra non mediocris
laus ad quorum honorem et decus Semper paratissimus. ex castris
ducalibus 9. aprilis 1475.

Spectabiiibus et generosis viris
marescallo magistro curie et
aliis de consilio illustrium do¬
minorum ducum Juliacensium
et Montensium etc. amicis sin-
cerissimis 2.

Düsseldorf, Staats-Arch., Or.

1475 apr. 9. Karl d. K. an die Hersöge von Jülich-Berg: War¬

nung vor den Gegnern. 1132.]

Illustres et potentes principes consanguinei nostri carissimi.
accepimus litteras vestras et audivimus que in vim credencie ve-
nerabilis prepositus Karpensis consiliarius vester nomine vestro
nobis retulit, scilicet quod imperator intimari vobis jusserit diem
quo apud eum Colonie compareatis ex eo quod nobis in hoc bello
lavetis commeatibus pabulo et aliis necessariis rebus presidium
prebetis et hoc vobis rüandat sub gravissimis penis scilicet sub
coufiscatione ducatuum et dominiorum vestrorum et bonorum pigno-

Guido de Brimen dominus de
Humbercourt comes Meghen-
[sis] ducalis generalis locumte-
nens.

Ghui i

1) Eigenh. — 2) Adresse.
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ratorum et oinuium bonorum ac dignitatum privaeiöne et interdietu
bannorum imperialium et taliura rerutn formidabilium. circa que de-
crevistis ut vos Willeime dux junior consanguinee noster Coloniam
ad imperatorem proficiscamini. nos vero ad hec non omittemus ex-
ponere vobis Judicium ac sentenciam animi nostri cupidi non minus
consulere rebus vestris quam nostris. primum igitur arbitramur, qui
ista vobis consulunt, aut vos prorsus perdere volunt aut cupiunt
esse inter nos et vos bellum aut fortassis ignorancia quadam con¬
sulunt. vobis ergo considerandum est, quod jubet vobis imperator,
justum an injustam sit. deinde sitae vobis expediens et utile pa-
rere. nam jubet ne nobis faveatis sed potius liostes esse velitis et
unum tantum argumentum profert quod nos perpetuam advocaciam
ac boc archiepiscopo suscepimus contra decus imperialis corone et
quod bellum liic geramus. preter baue causam aliam quam jure
nobis opponat certe imperator non habet, nec eciam hanc unam
habet in qua tocius sue questionis cardinem adversus nos statuebat.
11011 enim negamus eam advocaciam cepisse et id quidem fecisse
rati non derogare imperiali corone sed ei plurimum honorem et
commodum afferre. sed postquam querelis nonnullorum prineipum
cognitum fuit nobis id esse in offensäm imperii, stätim eam ab
anirno nostro rejeeimus ac litteris nostris ad vos et multos princi-
pes et testimonio serenissimi domini regis Dacie consanguinei no¬
stri precarissimi palam feeimus ita ut ad cognicionem ipsius impe-
ratoris liquido pervenerit. quod autem bic bellum gerimus, justicia
et omnis raeio suadet archiepiscopum tarn claro genere ortum ca-
nouice electum per summum pontificem confirmatum per eundem
imperatorem in regaliis admissum in pacifica possessione constitu¬
tum nullo inde publico jure et auetoritate sed violenter et süperbe
de facto a subditis spoliatum et ejectum si restituere in suo pri-
stino statu et jure studemus, quis jure reprebendere potest, pre-
sertim cum non solum justicia et pietas sed summa amicicia aretis-
sima sanguinis conjunctio et celebratum fedus addita eciam apo-
stolica commcndacione id nos facere compellat? quare illustres
consanguinei nostri cum nullam legitimam causam nullumque jus
faciendi nobis bellum imperator habeat, minus vobis jure preeipere
potest, ut ei contra 110s faveatis amiciciam et fedus nostrum relin-
quatis et ei pro bis rebus compareaits. quod ne faciatis vehementer
rogamus vos et hortamur tum causa et respectu nostri tum etiam
vestri: causa nostri, quoniam vos et statum vestrum amamus et
caripendimus propter sanguinis conjuuctionem et domesticam ac
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familiärem vestram in domo nostra edneacionem et maxime propter
nova pacta atque federa inter nos. quod si inicio hujus belli multa
damna nostri a vestris et vestri a nostris perpessi sunt, consensn
nostro aut vestro minime factum est. nam postquam cognite cause
horum malorum fuerunt, curatum est, ne in posterum amplius talia
flaut et curabimus Semper omne utile et commodum vestrum quan-
tum in nobis est adeo ut intelligatis nulluni habere principem uti-
liorem vobis quam nos. causa vestri suademus, ut nee vos Willeime
nec uter vestrum Coloniam ad imperatorem accedatis vel ubi sit.
non ignorare debetis quam sit periculosum ut quis princeps et
presertim suspectus „se in alienam potestatem dimittat et presertim
inter homines populäres et rude vulgus, qui non auctoritate unius
principis aut lege aliqua sed quisque sibi presumit aliquam pote¬
statem et Imperium, deinde bene comsiderare potestis quod dam-
num prestiturus sit vobis imperator iratus qui benignus et ami-
cissimus vobis nulluni fructum tulit. experti estis in illa discensione
cum dux Gheldrie qui omnia vobis iste imperator prebuit processus
ut solet et sententiam et contra adversarium vestrum gravamina
et regravamina bannum imperiale publicacionem bonorum et pri-
vacionem omnium dignitatum et bonorum, sed quid hec omnia illi
duci obfuerunt aut vobis profuerunt'? aut quid illis viis et mediis
ab illo duce Gheldrie consequuti estis? a nobis vero successoribus
propter mutuam benivolenciam ingentem pecuniam et multa com-
moda ut accordatum est nanciscemini. quapropter iterum vos pre-
camur hortamur et requirimus: omittatis penitus ad imperatorem
accedere aut si vos Willelme jam accessistis, quoniam ipse impe¬
rator se nobis hostem prebet et hello quoad potest sine ulla justa
causa lacessit tum pro debito consanguinitatis et federis tum per
juramentum fidelitatis quo nobis tenemiui requirimus vos et per
lias nostras litteras intimamus ac sumamus ut statim inde disce-
datis nec cum hostibus nostris comertium ullum habeatis, facietis-
rem dignam magnitudine animi vestri equam et debitam utileni
vobis et tutam et nobis vehementer gratam qui sumus Semper ad
defensionem vestri honoris dignitatis juris ac status adversus quos-
cunque paratissimi atque eo magis quo hoc vestro officio nos vobis
obligabitis. ex castris contra Nussiam 9. aprilis 1475.